
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САХАЛИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

О выплатах из стипендиального фонда

На основании Постановления Правительства РФ от 06.11.2004 года № 605, 
Положения « О стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки 
студентов Сахалинского государственного университета», Федерального закона от 
29.12.2012 г. № 273-ФЭ « Об образовании в Российской Федерации» ст 36, Постановления 
Правительства Российской Федерации от 10.10.2013г. №899, Приказа Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 23.08.2013г. №1000, Постановления 
Правительства от 02.07.2012г. №679 « О повышении стипендий нуждающимся студентам 
первого и второго курсов...», Решения стипендиальной комиссии Сахалинского 
государственного университета от 25.08.2014г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить студентам университета, обучающимся за счет средств Министерства 
образования Сахалинской области в Южно-Сахалинском педагогическом колледже 
СахГУ и Александровск-Сахалинском филиале СахГУ по программам среднего 
профессионального образования очной формы обучения с 01.09.2014г. государственную 
академическую стипендию в следующих размерах:
Студентам , сдавшим сессию на «отлично», и «хорошо» и «отлично» из расчета:
- базовая ставка 487,00 руб.;
- районный коэффициент 40% от базовой ставки;
-доплата 18,20 руб.;

2. Установить студентам университета, обучающимся в Южно-Сахалинском 
педагогическом колледже СахГУ и Александровск-Сахалинском филиале СахГУ по 
программам среднего профессионального образования очной формы обучения с 
01.09.2014г. социальную стипендию в следующих размерах:
- базовая ставка 730,00,руб.;
- районный коэффициент 40% от базовой ставки;

- доплата 28,00 руб..

П Р И К А З

« (РГ» df 2014г. г.Южно-Сахалинск

И.Г.Минервин


